[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСЛЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  21.09.2021                                                                                                № 231
хутор Павловский

О внесении изменений в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района  от 24 августа 2020 года № 169 «Об утверждении руководств по соблюдению обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом видов муниципального контроля, отнесенных к компетенции администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района»

По результатам мониторинга правоприменения федерального законодательства, в целях актуализации регламентированного перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом  муниципального контроля,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района  от 24 августа 2020 года № 169 «Об утверждении руководств по соблюдению обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом видов муниципального контроля, отнесенных к компетенции администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района» (далее по тексту - постановление) изложив приложение к приложению № 3 постановления  «Руководство по соблюдению обязательных требований, исполнение которых является предметом муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения в границах населенных пунктов Кеслеровского сельского поселения Крымского района» в новой редакции (приложение).
2. Главному специалисту администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района В.В.Моряковой настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава
Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                                  С.В. Сопелиди

	Приложение
к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 21.09.2021 № 231

«Приложение
к руководству по соблюдению обязательных требований, исполнение которых является предметом муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения в границах населенных пунктов Кеслеровского сельского поселения Крымского района
утвержденному постановлением администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 24.08.2020 года № 169

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кеслеровского сельского поселения
 Крымского района
Федеральные законы
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации (перейти)
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	ст. 90

	2
	Градостроительный кодекс Российской Федерации (перейти)
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	ст. 19,23,49

	3
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (перейти)
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	ст. 12,13

	4
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (перейти)
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	ст. 13,13.1,19,20,22,25,26,29

Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Правительства РФ от 28 октября 2020 г. № 1753
«О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса»

	Владельцы автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	Оценивается целиком

Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

	№
	Наименование документа
(обозначение)
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Приказ Министерства транспорта РФ от 7 августа 2020 г. № 288
«О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»

	Владельцы автомобильных дорог
	Оценивается целиком

	2
	Приказ Министерства транспорта РФ от 10 августа 2020 г. № 296
«Об утверждении Порядка осуществления владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения владельцем инженерных коммуникаций технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при прокладке, переносе, переустройстве инженерных коммуникаций и их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	Оценивается целиком

	2
	Приказа Министерства транспорта РФ от 12 августа 2011 года № 211 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам» (перейти)
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	Оценивается целиком

 Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	2
	Закон Краснодарского края от 06.07.2001 г.№ 369-КЗ
«Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	Оценивается целиком»

Глава
Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                                  С.В. Сопелиди

image1.jpeg